ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LAZER, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Av. Jesus Cristo, Bairro Prefeito Antônio Lins de Souza – Rio Largo/AL – CEP
57.100.000. CNPJ: 12.200.168/0001-20

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DE DOCUMENTOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024

EDITAL RIO LARGO TEM CULTURA

A Secretaria Municipal de Lazer, Cultura, Esporte e Turismo de Rio Largo, nos termos

que determina o Edital de Chamamento Público 002/2024, torna público o resultado

preliminar da etapa de habilitação de documentos do Edital Rio Largo Tem Cultura

conforme detalhamento abaixo.

Nº NOME PROJETO VAGA
NOTA

GERAL
RESULTADO DA ANÁLISE

DOCUMENTAL

1

Amanda Sousa
Costa

(PESSOA
FÍSICA)

Exposição
fotográfica: Rio

Largo em
analógica

PN 71 HABILITADA

2

Ana Karolina
Justino da

Silva Santos

(PESSOA
FÍSICA)

2º Cina Itinerante
nas Escolas

PN 71

HABILITADA

3

Elyssa
Malenne

Martins da
Silva

Jambo PN 71

HABILITADA

4

Amanda Sousa
Costa

(PESSOA
JURÍDICA –

MEI)

Oficina de
fotografia: Entre a

poesia e o
silência

PN 71

HABILITADA

5

Ana Karolina
Justino da

Silva Santos

(PESSOA
JURÍDICA -

MEI)

O Plano de
Catirina

PN 71

HABILITADA

6
Alisson

Fernandes dos
Santos

Omí Ewí:
orientação

poética
PN 70,5 HABILITADO

7
Juciene Maria

da Silva
Pereira Matias

Amigas do Pano AC 70,5
HABILITADA

8 Coletivo No
Vermelho

A Praça cai nas
graças

AC 70
HABILITADO

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LAZER, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Av. Jesus Cristo, Bairro Prefeito Antônio Lins de Souza – Rio Largo/AL – CEP
57.100.000. CNPJ: 12.200.168/0001-20

9
Erisvaldo
Correia da

Silva

Dança em
cadeira de rodas

AC 67
HABILITADOO

10 Alicia Poliana
Ferreira

Ogum PN 66
HABILITADA

11 Israel Silva de
Melo

Renovação arte
com pneus

AC 65
HABILITADO

12
Bárbara

Cavalcante de
Oliveira

Antologia do
Canto do Acauá

AC 64,5
HABILITADA

13

Maria de
Fátima

Monteiro de
Lima

Macramê,
entrelaçando

sorrisos
PN 63,5

HABILITADA

14 Wanessa Alyce
Miranda Lima

Oficina de
maquiagem par
damas juninas

AC 62,5
HABILITADA

15 Neusa Alves
do Nascimento

Oficina de
bordado em fitas:

criando beleza
com fitas

AC 62

HABILITADA

16 Elineia Correia
do Nascimento

Pontinhos do
amor

AC 61,5
HABILITADA

17
Wellington

Sidney Carmo
dos Santos

Capoeira
Solidária

PCD 61
HABILITADO

18 Wellington
Vieira Dias

Música na praça PN 61
HABILITADO

19 Sóstimo Vieira
da Silva

Artesanato
Guerreiro

AC 60
HABILITADO

20
Bruna Ranielle

Lopes
Guimarães

Oficina Feltrando
a mão

AC 59,5
HABILITADA

21 Sônia Maria da
Silva Lopes

Macramê: fios
que conectam

AC 59
HABILITADA

22
Luiz Henrique
Fernandes da

Silva
Samba na praça PN 59

HABILITADO

23
Maria

Aparecida dos
Santos

Desfile indígena PI 59
HABILITADA

24 Maria José da
Silva Santos

Capitonê:
costurando
histórias na

CAPS

AC 58,5

HABILITADA

25

Maria
Francisca
Araújo dos

Santos

Fitas
Entrelaçadas

PN 58

HABILITADA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LAZER, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Av. Jesus Cristo, Bairro Prefeito Antônio Lins de Souza – Rio Largo/AL – CEP
57.100.000. CNPJ: 12.200.168/0001-20

26
Izabel Cristina

de Araújo
Alves

Crochê: mãos
que viram arte

AC 57,5
HABILITADA

27 Ilka da Silva

Transformando
fios,

transformando
vidas

AC 57,5

HABILITADA

28 Edijane
Timóteo Ataíde

A arte da agulha:
bordando
liberdade

AC 57,5
HABILITADA

29
Pedro

Alexandre dos
Santos

Arte em cerâmica PN 57
HABILITADO

30
Cristina

Ferreira da
Silva Melo

Pano e Amor PN 56,5
HABILITADA

31
Valderice
Cândido
Correia

Feito a mão AC 55,5
HABILITADA

32
Damiana

Nascimento
dos Santos

Renascer através
da arte

AC 55,5
HABILITADA

33 Luciana da
Silva

Fios que
transformam:

oficina de crochê
solidária

AC 55,5

HABILITADA

34 José de Melo
Filho

Pirografando a
mente

AC 55,5
HABILITADO

35 Elivania Maria
Correia

Coração de pano AC 54,5
HABILITADA

36

Associação
Comunitária
Amigos em

Ação

Rio de Amor AC 54,5

HABILITADA

37 José Sandro
Vieira da Silva

Fanfarras:
memórias vivas,

através de
barretinas,
alegorias e
adereços.

AC 54

HABILITADO

38
Lucas Caic
Inocêncio
Feitosa

O despertar
cultural

AC 54
HABILITADO

39 Karina Santana Arte em Feltro AC 53,5 HABILITADA

40
Fabiana

Monteiro de
Lima

Malha em
movimento

PN 53,5
HABILITADA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LAZER, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Av. Jesus Cristo, Bairro Prefeito Antônio Lins de Souza – Rio Largo/AL – CEP
57.100.000. CNPJ: 12.200.168/0001-20

41 José Manoel
Ângelo

Gastronomia
Social, Sabor da

Favela
AC 53

HABILITADO

42
Edileuza

Alexandre dos
Santos

Arte em bordar
feito à mão

AC 52,5
HABILITADA

43
Marili

Mendonça da
Silva

O artesanato de
bordado, ponto
cruz e pintura.

PN 53
HABILITADA

44
Quadrilha

Junina Flor de
Mandacaru

Vem dançar com
a gente!

PN 50,5
HABILITADA

45
Michelle Alves

de Araújo
Santos

Todo mundo
conta histórias

PN 50,5
HABILITADA

46 Wagner Santos
da Silva

Vozes que
encantam

PN 50
HABILITADO

47 Pedro Lucas
da Silva Lopes

Sanfoneiros
mirins

PN 50
HABILITADO

48

Maria do
Carmo

Monteiro de
Melo

Crochê: fios que
transformam

PCD 53,5

HABILITADA

49
Carla Rafaela
da Silva Dias

de Moura

Leitura e oficina
de escrita para

crianças
PCD 53

HABILITADA

50 Eduardo Jorge
Acioly da Silva

Cultura e moldura PCD 51
HABILITADO

Rio Largo, 16 de dezembro de 2024.

ALLANA LOPES PEREIRA BRANDÃO
Secretária Municipal de Lazer, Cultura, Esporte e Turismo.